1

國立高雄大學應用物理學系 107 學年度第 2 學期第 2 次

系務會議記錄

時間：民國 108 年 3 月 18 日(星期一)中午 12 時 10 分

地點：本校理學院大樓應用物理學系 523 會議室

主持人：謝振豪 系主任                                       記錄：陳俊凱

出席人員：胡裕民老師、馮世維老師、廖英彥老師

蔡進譯老師、余進忠老師、邱昭文老師

缺席人員：黃建榮老師、孫士傑老師(出席校方會議)、韓岱君老師(休假研究)

列席人員：劉芯瑜、李宛真

主席報告：

1. 若教師於 108 學年第 1 學期有意開授遠距教學課程，請於 3/29(五)中午 12 時前將

相關申請表單送至系辦彙整。

2. 若教師對於教務處提出的鐘點費總量管制方案有任何建議，煩請向本人提出。

貳、 確認上次會議紀錄：已確認。

參、 討論事項：

報告案

1. 本學期於 108.3.6 召開第一次系學術發展委員會，會議記錄詳如附件 2(p.5)。

2. 本學期於 108.3.11 召開第一次系學生事務委員委員會，會議記錄詳如附件 3(p.9)。

3. 本學期於 108.3.15 召開第一次系實驗教學委員會，會議記錄詳如附件 4(p.11)。

報告案 1、2、3 皆照案通過。

討論案

提案一                  提案人: 系主任

案由：應用化學系大學部二年級朱承基(A1064230)同學申請自 108 學年度平轉入本系

大學部三年級案，提請討論。

說明：朱承基(A1064230)同學相關申請資料現場發送。

決議：

經與會委員與朱承基(A1064230)同學面試後，與會委員全數同意朱生自 108

學年度平轉入本系大學部三年級。

提案二                  提案人: 系主任

案由：亞太工商管理學系工業管理組大學部一年級洪佳圓(A1077169)同學申請自 108

學年度平轉入本系大學部二年級案，提請討論。

說明：洪佳圓(A1077169)同學相關申請資料現場發送。

決議：

經與會委員與洪佳圓(A1077169)同學面試後，與會委員全數同意洪生自 108

學年度平轉入本系大學部二年級。

 2

提案三                  提案人: 系主任

案由：資訊管理學系大學部二年級林家音(A1063328)同學申請自 108 學年度降轉入本

系大學部二年級案，提請討論。

說明：林家音(A1063328)同學相關申請資料現場發送。

決議：

經與會委員與林家音(A1063328)同學面試後，與會委員全數同意林生自 108

學年度降轉入本系大學部二年級。

提案四                 提案人:系主任

案由：訂定本系合聘教師協議書，提請討論。

說明：依據 107 學年度第 2 學期第 1 次系務會議決議辦理，本案業經本學期第 1 次

系學術發展委員會討論，提送至本會議審議。

決議：

經與會委員討論過後，本系合聘教師協議書修正後通過，詳如下文：

國立高雄大學應用物理學系與○○○○合聘教師協議書

國立高雄大學應用物理學系與○○○○（主聘單位），為因應兩單位教學、研究及服務推廣之共同需要，

特商請○○○教授以合聘方式於兩系任教（以下簡稱合聘教師），協議內容如下：

一、 合聘教師以○○○○為主聘單位（以下簡稱主聘單位），並於○○○○支領薪俸，國立高雄大學應用

物理學系則為從聘單位（以下簡稱從聘單位）。

二、 合聘教師得參與從聘單位之教學、學術研究、研究生論文指導及服務推廣等事項。

三、 合聘教師得於從聘單位每週授課 4 小時並支領鐘點費。

四、 合聘教師協助從聘單位指導研究生論文應與本系教師共同指導。

五、 從聘單位於必要時得邀請合聘教師列席從聘單位之系務會議，但合聘教師無表決權。

六、 從聘單位因課程規劃、研究合作等之需求，得商請合聘教師參與擔任相關委員會之委員以提

供相關之諮詢。

七、 合聘教師於合聘期間發表研究成果報告及論文時，應註明為兩機構之合聘教師。

八、 合聘教師於合聘期間以從聘單位之資源（包含設備使用及研究生參與等）產出之研發成果，

包括因研究發展所產生的專利、技術、產品、智慧財產權及其所衍生之權利，除法律及合約

另有規定外，從聘單位應持有部份權利，其權利之分配、技術移轉、專利申請及維護另依個

案議定之。

九、 本協議書自○○學年度起生效，效期為一年。

十、 合聘期滿不繼續合聘時，該教師即歸建主聘單位。

十一、 本協議書未盡事宜，悉依主聘單位及從聘單位之相關辦法處理。

 3

◎從聘單位：國立高雄大學應用物理學系

代 表 人：系主任 ○○○(簽章)

地    址：811 高雄市楠梓區高雄大學路 700 號

電    話：

◎合聘教師：○○○(簽章)

身分證字號：

地    址：

電    話：

提案五                 提案人：系主任

案由：本系 108 學年度擬合聘本校電機系施明昌教授案，提請討論。

說明：依本校教師合聘辦法，合聘期間：108 年 8 月 1 日起至 109 年 7 月 31 日止。

通過後，提送系教評會審議及院、校教評會備查。

決議：

主席裁示本案撤案。

提案六                 提案人：系主任

案由：本系 108 學年度擬合聘國立中山大學物理系周雄教授案，提請討論。

說明：依本校教師合聘辦法辦理，合聘期間：108 年 8 月 1 日起至 109 年 7 月 31 日

止。國立中山大學與本校與 103 年 6 月 9 日簽署策略聯盟在案，本案通過後，

提送系教評會審議及院、校教評會備查。

決議：

經與會委員討論過後，本系 108 學年度同意合聘國立中山大學物理系周雄教

授為本系合聘教師，合聘期間：108 年 8 月 1 日起至 109 年 7 月 31 日止。

提案七                     提案人:系主任

案由：本系是否開設 107 學年度開設暑期基礎課程「基礎物理」，提請討論。

說明：依本校教務處 108 年 2 月 21 日便函辦理。暫定開課期程 108.7.8（一）～108.8.6

（二）止，每週一~週四每天上課 2 小時，合計 36 小時。

決議：

經與會委員討論過後，決議調查系上是否有教師有意願於 107 學年度開設暑

期基礎課程「基礎物理」，若無，則本系 107 學年度將不開設暑期基礎課程「基礎物

理」。

 4

提案八                 提案人：系主任

案由：本系 108 學年度轉學招生考試系所分則，提請討論。

說明：本案尚未收到校方通知，依照往年作業時程先行規劃辦理，107 學年度轉學考

系所分則如下表：

應用物理學系

(轉二年級)

(1)微積分 1. 總成績＝微積分原始成績。

2.比較總成績錄取；總成績相同時，依微積分之

高低順序錄取。

3.筆試科目(微積分)統一使用本校提供之計算

機。

4.系所聯絡電話：07-5919355

應用物理學系

(轉三年級)

(1)工程數學 1. 總成績＝工程數學原始成績。

2.比較總成績錄取；總成績相同時，依工程數學

之高低順序錄取。

3.筆試科目(工程數學)統一使用本校提供之計

算機。

4.系所聯絡電話：07-5919355

決議：

經與會委員討論過後，決議本系 108 學年度轉學招生考試系所分則將改以資

料審查及個人面談。

系所別 應用物理學系

名 額
轉二年級 轉三年級

_____名 _____名

考

試

項

目

第

一

階

段

資料

審查

(60%)

項目

ㄧ、轉學考申請表(格式如附)。

二、原就讀學校歷年成績證明。

三、轉系動機說明函(格式不拘)。

四、成果作品、競賽成果或特殊表

現證明之資料

ㄧ、轉學考申請表(格式如附)。

二、原就讀學校歷年成績證明。

三、轉系動機說明函(格式不拘)。

四、成果作品、競賽成果或特殊

表現證明之資料。

第

二

階

段

個人

面談

(40%)

參加

資格
報考本系之全體考生。 報考本系之全體考生。

總成績計算方式

一、資料審查成績 60 % +個人面談成績 40 %。

二、總成績滿分為 100 分。

三、以上各單項原始成績滿分均為 100 分。

錄取標準 比較總成績錄取；總成績相同時，依個人面談成績之高低順序錄取。

其他規定 一、如有未盡事宜，依本校相關規定辦理。

備註 系所聯絡電話：07- 5919355 聯絡人： 陳俊凱  先生。

 5

提案九                提案人：系主任

案由：本系植樹區位置異動事宜，提請討論。

說明：本案業經本學期第 1 次系學生委員會討論，作成建議案提送本會審議：因考

量移樹成本及移樹後樹木存活率，與會委員決議本系植樹區維持現況，暫不

遷移。

決議：

主席裁示本案撤案。

肆、 臨時動議：無

伍、 散會：今日下午 1 時 55 分

 6

申請日期：     年     月     日

國立高雄大學應用物理學系

轉 學 考 申 請 表

  原就讀學校：                系所：             年級

姓名：                      聯絡電話：

E-MAIL：

報 考 系 所

報 考 年 級 □二年級      □三年級

自    傳

(500 字以內)

檢附資料確認
□ ㄧ、轉學考申請表(格式如附)

□二、原就讀學校歷年成績證明。

□三、轉系動機說明函(格式不拘)。

□四、成果作品、競賽成果或特殊表現證明之資料(無則免附)。